
Małopolski  System  Informacji
Medycznej  –  Regionalna
Platforma  Wymiany
Elektronicznej  Dokumentacji
Medycznej  dla  pacjentów  i
personelu medycznego szpitali
z  terenu  Województwa
Małopolskiego.
13 marca 2024 r.

Małopolski System Informacji Medycznej (MSIM) to Regionalna
Platforma  Wymiany  Elektronicznej  Dokumentacji  Medycznej  dla
pacjentów i personelu medycznego szpitali z terenu Województwa
Małopolskiego. Została uruchomiona w grudniu ubiegłego roku i
pozwala na pozwala na bezpieczne przesyłanie, przechowywanie i
udostępnianie dokumentacji medycznej.

Małopolski  System  Informacji  Medycznej  umożliwia  lekarzom
wgląd w aktualną dokumentację medyczną pacjentów powstałą w
różnych placówkach medycznych Małopolski po 15 grudnia 2023
roku. Jest to szczególne istotne w nagłych przypadkach, gdy
szybki dostęp do wyników badań i historii leczenia może ocalić
życie pacjenta.

Pacjenci  logując  się  na  Portalu  Pacjenta  pod  adresem
pacjent.msim.pl  również  mogą  przeglądać  swoją  dokumentację
medyczną – na koncie odnajdą m.in. wyniki przeprowadzonych
badań  laboratoryjnych,  opisy  badań  obrazowych  oraz  karty
informacyjne z pobytów w małopolskich szpitalach.
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Jak się zalogować?

Pacjent  może  zalogować  się  wybierając  jeden  z  czterech
dostępnych wariantów:

bankowość elektroniczna
profil zaufany
aplikacja mObywatel
e-dowód

Warto sprawdzić swoje konto oraz informacje tam zawarte.

Podstawowe informacje o projekcie:

Projekt  Małopolski  System  Informacji  Medycznej  zakładał
stworzenie regionalnej platformy systemu informacji medycznej,
umożliwiającej  elektroniczną  wymianę  danych  medycznych  oraz
zwiększenie  dostępności  i  jakości  e-usług  świadczonych  dla
pacjentów  w  regionie.  Platforma  ta  została  zintegrowana  z
centralną platformą P1.

Projekt był realizowany dwuetapowo. W 2015 roku był w fazie
pilotażowej,  obejmował  wówczas  trzy  szpitale:  Szpital
Specjalistyczny  im.  Ludwika  Rydygiera  w  Krakowie,  Szpital
Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie oraz Szpital im. J.
Śniadeckiego  w  Nowym  Sączu.  Realizacja  pilotażu  została
umożliwiona dzięki wsparciu środków z MRPO 2007-2013.

Kolejny  etap  projektu  został  zrealizowany  w  ramach  Osi
Priorytetowej  2  „Cyfrowa  Małopolska”,  Działania  2.1  „E-
administracja i otwarte zasoby”, Poddziałania 2.1.5 „E-usługi
w  ochronie  zdrowia”  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020.  Został
zrealizowany przy współpracy z 38 podmiotami leczniczymi, w
tym  Szpitalem  Powiatowym  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia
Bożego. Łączny koszt projektu to 212 mln zł, dofinansowanie z
Funduszy Europejskich oraz z Budżetu Państwa wyniosło 139 mln
zł. Projekt realizowano w latach 2016 – 2023.



Projekt obejmował dwa główne obszary działania:

Warstwa regionalna: rozwój regionalnej Platformy MSIM,1.
nowoczesnego  narzędzia  informatycznego  umożliwiającego
przetwarzanie i przesyłanie danych medycznych pomiędzy
jednostkami medycznymi w regionie.
Warstwa lokalna: inwestycje w infrastrukturę techniczno-2.
systemową w 38 małopolskich szpitalach.

Szpital Powiatowy w Limanowej w ramach projektu otrzymał 2 714
952,85  zł  dofinansowania  z  UE  na  wdrożenie  niezbędnych
elementów informatycznych pozwalających na integrację z MSIM,
w  tym  modernizację  okablowania  strukturalnego  (475  punktów
sieciowych,  15  punktów  dystrybucyjnych  sieciowych  (szaf
teleinformatycznych)), adaptację pomieszczeń pod serwerownię
wraz z systemami kontroli dostępu i monitoringu wizyjnego,
wdrożenie  systemu  bezpieczeństwa,  zakup  nowego  sprzętu
komputerowego  w  postaci  serwerów,  macierzy  dyskowych  oraz
terminali,  jak  również  zakup  nowego  oprogramowania
aplikacyjnego. Całkowita wartość zadania realizowanego przez
Szpital Powiatowy w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego w ramach
projektu wyniosła 4 348 225,30 zł, z czego 2 714 952,85 zł to
dofinansowanie z UE, natomiast 1 633 272,45 zł to wkład własny
Szpitala.

 

źr. Szpital Limanowa



Zaproszenie  na  konsultacje
społeczne  dotyczące  kultury
lachowskiej
13 marca 2024 r.

Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”,  Stowarzyszenie  Lachów
Sądeckich,  Fundacja  Kompania  Sądeczan  oraz  Limanowski  Dom
Kultury zapraszają na spotkanie poświęcone wpisaniu kultury
lachowskiej  na  Krajową  listę  niematerialnego  dziedzictwa
kulturowego.

 

 

14 marca br. w Limanowskim Domu Kultury o godz. 18.00 odbędą
się  Konsultacje  społeczne  dotyczące  Lachów  Limanowskich,
Lachów Szczyrzyckich oraz Lachów od Dobrej.

Przygotowanie wniosku odbywa się we współpracy z Zespołem ds.
Dziedzictwa Niematerialnego Narodowego Instytutu Dziedzictwa.
Zespół  koordynuje  prowadzoną  przez  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  Krajową  listę  niematerialnego
dziedzictwa  kulturowego.

Ratyfikowana przez Polskę Konwencja UNESCO w sprawie ochrony
niematerialnego dziedzictwa kulturowego z 2003 roku nakłada na
państwa-strony  obowiązek  inwentaryzacji  przejawów  tego
dziedzictwa  znajdujących  się  na  ich  terytoriach  zgodnie  z
zaleceniami  i  standardami  Konwencji.  Krajowa  lista
niematerialnego  dziedzictwa  kulturowego  ma  charakter
informacyjny  i  stanowi  realizację  tego  wymogu  poprzez
dokumentację żywego niematerialnego dziedzictwa naszego kraju.
Obecnie znajduje się na niej 88 wpisów.
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źr.: MCK „Sokół” w Nowym Sączu

W  Mszanie  Dolnej  otwarto

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-mszanie-dolnej-otwarto-filie-pedagogicznej-wojewodzkiej-biblioteki-w-nowym-saczu/


filię  Pedagogicznej
Wojewódzkiej  Biblioteki  w
Nowym Sączu
13 marca 2024 r.

11 marca 2024 r. w Mszanie Dolnej odbyło się otwarcie filii
Pedagogicznej  Biblioteki  Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu.  W
wydarzeniu   wzięli  udział:  Radny  Województwa  Małopolskiego
Grzegorz Biedroń, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Wójt
Gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,  Dyrektor  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w  Mszanie  Dolnej  Agnieszka  Orzeł,  a
także przedstawiciele lokalnych instytucji – szkół, bibliotek
oraz samorządów.

Uczestników  wydarzenia  powitała  Dyrektor  Pedagogicznej
Wojewódzkiej  Biblioteki  w  Nowym  Sączu  Alina  Marek,  która
przypomniała  o  niezastąpionej  roli  tradycyjnej  książki  i
czytania  we  współczesnym  świecie,  w  którym  pomimo
wszechobecnej  roli  nowoczesnych  mediów  i  technologii,
statystyki czytelnictwa nie spadają, a naukowcy nieustannie
podkreślają niezastąpioną rolę czytania dla rozwoju mózgu.
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Po zakończeniu części oficjalnej spotkania, goście zwiedzili
wnętrza biblioteki.

Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Mszanie  Dolnej  znajduje  się  się  na  pierwszym  piętrze
Biblioteki  Miejskiej  przy  ul.  Piłsudskiego  58A  w  Mszanie
Dolnej.

źr: WBP w Nowym Sączu, Urząd Marszałkowski WM



Zapraszamy  do  Mszany  Dolnej
na  Zagórzański  Jarmark
Wielkanocny
11 marca 2024 r.

W niedzielę, 17 marca br. na placu targowym w Mszanie Dolnej
odbędzie  się  Zagórzański  Jarmark  Wielkanocny.  Wydarzenie
organizowane  w  ramach  w  ramach  działań  marki  lokalnej
„Zagórzańskie  Dziedziny”  i  współpracy  trzech  zagórzańskich
samorządów: Miasta i Gminy Mszana Dolna oraz Gminy Niedźwiedź,
objęli  również  patronatem  honorowym:  Marszałek  Województwa
Małopolskiego  Witold  Kozłowski  oraz  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Na  Zagórzańskim  Jarmarku  Wielkanocnym  nie  zabraknie
świątecznych  ozdób  z  regionalnym  akcentem,  takich  jak:
stroiki,  palmy  wielkanocne  i  wiele  innych,  jak  również
naturalnych świątecznych przysmaków. Organizatorzy zachęcają,
aby  szczególną  uwagę  poświęcić  stoiskom  oznaczonym
certyfikatem  i  statuetką  Znaku  Promocyjnego  Zagórzańskie
Dziedziny, potwierdzającym związek produktów z regionem oraz
ich najwyższą jakość. W tym roku do grona dobrze znanych i
cieszących się popularnością produktów lokalnych, wyróżnionych
„marką” tj.: Miody z Pasieki od Piotra Woźniaka z Koniny,
serki  gorczańskie  od  Moniki  Kubik,  czy  drewniane  cuda  z
Kasinki dołączą m.in.: miody z Pasieki Przygórze, koronkowe
serwety od Zofii Piętoń (idealne do świątecznego koszyka!) i
Sznurkowe  Perełki  ze  swoimi  koszyczkami  i  koszulkami  na
pisanki.

Podczas wielkanocnego zagórzańskiego jarmarku przewidziane są
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dodatkowe atrakcje m.in. warsztaty z samodzielnego wykonania
palm, czy świątecznych stroików. Nowością będzie konkursowa
„Bitwa na sodrę” (rodzaj tradycyjnej zupy wielkanocnej), w
której werdykt należał będzie do publiczności. Do smakowania i
głosowania w konkursie zapraszamy od godz. 12: 00. Ogłoszenie
wyników zaplanowane jest ok. godz. 15: 00. Nie zabraknie też
zagrody  z  żywymi  zwierzętami,  kojarzącymi  się  z  czasem
Wielkanocy.

Jarmark  odbywać  się  będzie  w  godzinach  10:00  do  16:00.
Serdecznie Zapraszamy!

Patronat Medialny: limanowa.in, gorce 24, tv28.

Partnerzy Jarmarku: Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych
w Mszanie Dolnej, Pizzeria„Szapo ba” Kasinka Mała oraz „Dawiec
Auto” Piotr Dawiec Kasinka Mała.





źr. Urząd Miasta Mszana Dolna i Urząd Gminy Mszana Dolna

Podsumowanie  II  Powiatowego
Konkursu  Artystycznego  CUDA-
STWORKI Z PAPIEROWEJ ROLKI 
8 marca 2024 r.

8  marca  br.  w  budynku  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej odbyło się podsumowanie II edycji
Powiatowego  Konkursu  Artystycznego  pn.  CUDA  -STWORKI  Z
PAPIEROWEJ  ROLKI,  organizowanego  przez  Szkołę  Podstawową  w
Pasierbcu  pod  honorowym  patronatem  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi oraz Wójta Gminy Limanowa Jana Skrzekuta.

Głównymi celami II Powiatowego Konkursu Artystycznego CUDA-
STWORKI  Z  PAPIEROWEJ  ROLKI  było  pobudzenie  uczniów  klas
młodszych  do  kreatywności  i  twórczego  działania,  rozwój
umiejętności  manualnych  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  oraz
ukazanie różnorodnych sposobów wtórnego wykorzystania odpadów.
Nieprzypadkowo  czas  trwania  konkursu  tradycyjnie  już  objął
okres ferii zimowych. Konkurs miał być okazją do aktywnego,
twórczego,  rodzinnego  spędzania  czasu  wolnego,  z  dala  od
smartfonów i urządzeń elektronicznych.

Podczas gali wręczania nagród laureatom konkursu obecni byli:
Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Jan
Skrzekut Wójt Gminy Limanowa, Edyta Król Dyrektor Gminnego
Zespołu  Obsługi  Szkół,  Wojciech  Korabik  Kierownik  Wydziału
Kultury  i  Promocji  Gminy  Limanowa  oraz  Mateusz  Pietrzak
Dyrektor  Biura  Promocji,  Kultury  i  Turystyki   Powiatu
Limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-ii-powiatowego-konkursu-artystycznego-cuda-stworki-z-papierowej-rolki/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-ii-powiatowego-konkursu-artystycznego-cuda-stworki-z-papierowej-rolki/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-ii-powiatowego-konkursu-artystycznego-cuda-stworki-z-papierowej-rolki/


W II edycji Powiatowego Konkursu Artystycznego wzięło udział
222 uczniów z 41 szkół z powiatu limanowskiego. Podobnie jak w
roku  poprzednim  konkurs  przebiegał  w  dwóch  kategoriach
wiekowych i w pięciu kategoriach tematycznych. Organizatorzy
podkreślają wysokie zainteresowanie udziałem w konkursie oraz
imponujący poziom wykonanych prac. Decyzją jury nagrodzonych
zostało 56 osób. W skład komisji konkursowej wchodzili: Dorota
Gąsiorek wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Pasierbcu, Mateusz
Pietrzak  Dyrektor  Biura  Promocji,  Kultury  i  Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej, Natalia Wątroba koordynator
konkursu,  nauczyciel  plastyki  w  Szkole  Podstawowej  w
Pasierbcu;Beata  Rozum  nauczyciel  przedmiotów  artystycznych
oraz Edyta Wątroba nauczyciel bibliotekarz i terapeuta.
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Lista laureatów I edycji Powiatowego Konkursu Artystycznego
pn.  CUDA  -STWORKI  Z  PAPIEROWEJ  ROLKI  prezentuje  się
nastepujaco:

Uczniowie klas 1-3

ZWIERZĘTA:

I miejsce:

Lena Bielska – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stanisława
Konarskiego w Starej Wsi
Amelia  Czachurska  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Władysława
Reymonta w Pasierbcu

II miejsce:

Julia Adamczyk – Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi w
Sechnej

III miejsce:

Grzegorz Zelek – Szkoła Podstawowa im. Jana Matejki w
Kamionce Małej

Wyróżnienia:

Bartłomiej  Gamoń  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Konopnickiej w Roztoce
Wiktor Wójcik – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II
w Męcinie

POJAZDY :

I miejsce:

Bartosz  Matląg  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Władysława
Reymonta w Pasierbcu

II miejsce:

Kacper  Mirzyński  –  Zespół  Szkolno  –  Przedszkolny  w



Jodłowniku

III miejsce:

Krzysztof  Hasior  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Królowej
Jadwigi w Wysokiem
Fabian  Brewczyński  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Dąbrowskej w Nowym Rybiu

Wyróżnienie:

Szymon  Niezabitowski  –  Zespół  Placówek  Oświatowych  w
Słopnicach

POSTACIE, ROBOTY :

I miejsce

Anna  Zelek  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Jana  Matejki  w
Kamionce Małej

II miejsce:

Fabian Szymoniak – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta
Krasińskiego w Siekierczynie

III miejsce:

Dawid Faron – Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w
Kaninie

Wyróżnienia:

Kamila Smoter – Szkoła Podstawowa w Młynnem
Norbert Kowalczyk – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii
Konopnickiej w Limanowej

SZTUKA UŻYTKOWA:

I miejsce:

Bartłomiej Smosna – Szkoła Podstawowa im. Jana Matejki w
Kamionce Małej



II miejsce:

Bartosz  Kasiński  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Władysława
Reymonta w Pasierbcu
Piotr Matląg – Szkoła Podstawowa w Młynnem

III miejsce:

Milena Knurowska – Szkoła Podstawowa im. Św. Józefa w
Krosnej

Wyróżnienie:

Jakub Pająk – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki
w Siekierczynie

BUDOWLE, MAKIETY:

GRAND PRIX:

Wojciech  Sobczak  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Tadeusza
Kościuszki w Wilkowisku

I miejsce:

Natalia Marcisz – ZSPiP im. Jana Pawła II w Słopnicach
Maja  Mrożek  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.  1  Pułku
Strzelców Podhalańskich AK w Szczawie

II miejsce:

Kornelia  Bielak  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Jana
Kochanowskiego w Świdniku
Oliwia Judka – Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta
w Pasierbcu

III miejsce:

Zuzanna Bulanda – Szkoła Podstawowa Nr 3 im. ks. płk.
Józefa Jońca w Limanowej
Nadia Miśkowicz – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Bohaterów
Westerplatte w Starej Wsi



Wyróżnienia:

Bartosz  Franczyk  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Konopnickiej w Zasadnem
Bartosz  Sewielski  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Dąbrowskej w Nowym Rybiu
Victor  Waligóra  –  Zespół  Szkolno  –  Przedszkolny  w
Ujanowicach

 

Uczniowie klas 4-6

ZWIERZĘTA:

I miejsce:

Szymon  Fiedor  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Tadeusza
Kościuszki w Siekierczynie

II miejsce:

Miłosz  Ślimak  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Władysława
Reymonta w Pasierbcu

Wyróżnienie:

Mateusz  Filipek  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Tadeusza
Kościuszki w Żmiącej

POJAZDY:

I miejsce:

Miłosz Wiśniowski – ZSPiP w Słopnicach

II miejsce:

Patryk  Franczyk  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Konopnickiej w Zasadnem

III miejsce:



Kacper  Król  –Szkoła  Podstawowa  Nr  3  im.  Marii
Konopnickiej w Słopnicach

Wyróżnienie:

Piotr Tabak – Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w
Nowym Rybiu

POSTACIE, ROBOTY:

I miejsce

Wiktoria  Marcisz  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Władysława
Reymonta w Pasierbcu
Antoni Tobiasz – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta
Krasińskiego w Siekierczynie

II miejsce:

Szymon Banach – ZSPiP w Słopnicach

SZTUKA UŻYTKOWA:

I miejsce:

Adrian Cabała – Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w
Pasierbcu

II miejsce:

Milena Wiśniowska – ZSPiP w Słopnicach

III miejsce:

Tadeusz  Bielski  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Tadeusza
Kościuszki w Wilkowisku

Wyróżnienie:

Kacper Potaczek – Szkoła Podstawowa im. Wł. Orkana w
Niedźwiedziu

BUDOWLE, MAKIETY:



GRAND PRIX:

Karolina  Bolisęga  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Janusza
Korczaka w Wilczycach

I miejsce:

Rafał Mordarski – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta
Krasińskiego w Siekierczynie

II miejsce:

Magdalena Chełmecka – Szkoła Podstawowa im. Św. Józefa w
Krosnej
Natalia  Ranosz  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Konopnickiej w Roztoce

III miejsce:

Piotr  Krzyżak  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Tadeusza
Kościuszki w Żmiącej
Milena Hasior – Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w
Wyskokiem

Wyróżnienia:

Katarzyna Zelek – Szkoła Podstawowa im. Jana Matejki w
Kamionce Małej
Mikołaj Ryz – ZSPiP w Słopnicach
Agnieszka Florek – Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii
Konopnickiej w Słopnicach
Julia  Drab  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Leopolda
Węgrzynowicza w Dobrej
Filip Kula – Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach

Organizatorzy  składają  serdeczne  podziękowania   Starostwu
Powiatowemu  na  czele  ze  Starostą  Limanowskim  Mieczysławem
Urygą, Gminie Limanowa na czele z Wójtem Janem Skrzekutem za
ufundowanie nagród w konkursie oraz sponsorom – firmom:

KROPELKA Sz. P. Piotr Duplak



PLASTUŚ Sz.P. Halina Zapała

KULINAR Sz. P. Agnieszka Puch

JACKÓWKA Sz. P. Zdzisław Puch

BEAUTY ACADEMIA BY MONIKA WAJDA  Sz. P. Monika Wajda

BANK SPÓŁDZIELCZY W LIMANOWEJ

TYMBARK GRUPA MASPEX Wadowice

WÓJCIK I SYN Sz. P. Krzysztof Wójcik, Sz. P. Mateusz Wójcik

GOLTRANS Sz.P. Maciej Golonka

WILCZEK MATERIAŁY BUDOWLANE Sz.P.  Dariusz Wilczek

GM MEBLE Sz.P. Grzegorz Mucha

AGENCJA UBEZPIECZENIOWA H&A Sz.P. Henryk Gąsiorek

AKADEMIA PIŁKARSKA MAM TALENT

DORATEX Agencja Ubezpieczeniowa Sz. P. Zbigniew Szewczyk

HYDROMIX  Sz.P. Beata Ryś

JONIEC Sz.P. Mieczysław Joniec

FAKRO Sz.P. Ryszard Florek

oraz RADZIE RODZICÓW przy Szkole Podstawowej w Pasierbcu

Pokonkursowa wystawa prac laureatów konkursu jest dostępna do
zwiedzania  w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej do 22 marca 2024r.

Serdecznie zapraszamy!

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100063789091273&set=a.912410577561904


 

Spotkanie  z  Michałem
Wójcikiem  –  autorem  książki
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„C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie
Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja  i  ludzie”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
8 marca 2024 r.

7 marca br., w sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury
odbyło  się  spotkanie  z  Michałem  Wójcikiem  autorem  książki
„C.k.  Sąd  Powiatowy  w  Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja i ludzie”.

Wszystkich obecnych przywitała Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  Joanna  Michalik  ,która  była  także
moderatorką  spotkania.  Wśród  gości  wydarzenia  byli:  Prezes
Sądu  Rejonowego  w  Limanowej  Józefa  Czachowska,  Marian
Wójtowicz Radny Rady Powiatu Limanowskiego, Mateusz Pietrzak
Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego w Limanowej oraz Artur Krzak Dyrektor Wydziału
Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej, Marek
Młynarczyk Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Jacenty Musiał
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi, Paulina
Ablewicz Kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej
w  Nowym  Sączu  –  Filia  w  Limanowej  oraz  historycy  i
zainteresowani tematem mieszkańcy Mszany Dolnej i Limanowej.

Michał Wójcik omówił sądownictwo w Galicji, jego organizację
kancelarię. Przedstawiając Sąd w Mszanie Dolnej na tle innych
tego  rodzaju  instytucji,  wyjaśnił  czy  środowisko  chłopskie
miało swoich reprezentantów wśród sędziów i omówił znaczenie
powstania sądu dla ówczesnej społeczności mszańskiej.

Autor  opowiedział  zgromadzonym,  skąd  nazwa  „Cesarsko  –
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Królewski Powiatowy” w odniesieniu do sądu i co spowodowało,
że powstał on właśnie w Mszanie Dolnej. Uczestnicy spotkania
autorskiego mogli się również dowiedzieć, jakimi sprawami się
zajmował się Sąd w Mszanie Dolnej i jak wyglądał jego budynek.
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Spotkanie z przedstawicielami
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gmin,  miast  oraz  jednostek
kultury,  turystyki  i  sportu
współpracujących  z  Powiatem
Limanowskim
7 marca 2024 r.

6 marca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało
miejsce  spotkanie  z  przedstawicielami  poszczególnych  gmin,
miast oraz jednostek zaangażowanych we współpracę z Powiatem
Limanowskim w zakresie kultury, turystyki i sportu.

Spotkanie, które zostało zorganizowane z inicjatywy Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  dało  możliwość  wymiany
doświadczeń,  ale  również  stanowiło  okazję  do  wyrażenia
wdzięczności za udaną współpracę w zakresie kultury, turystyki
i sportu w czasie VI kadencji Rady Powiatu Limanowskiego.
Podsumowano również realizację projektów, które w ostatnich
kilku latach znacząco wzbogaciły przestrzeń kulturową, a także
rozwinęły sportowy i turystyczny potencjał powiatu.
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Podczas spotkania Starosta Limanowski Mieczysław Uryga zwrócił
się  także  z  podziękowaniem  do  obecnych  Członków  Komisji
Kultury, Sportu i Turystyki za zorganizowanie spotkania oraz
za pracę w minionej kadencji:

–  Dziękuję  za  Wasze  zaangażowanie,  poświęcenie  i  wkład  w
rozwijanie  dziedzin,  które  są  ważne  dla  nas  wszystkich.
Wierzę, że to, co udało nam się osiągnąć w kończącej się
kadencji, jest solidnym fundamentem dla dalszego rozwoju.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Członkami Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  wręczył  również  wszystkim
uczestnikom  okolicznościowe  dyplomy  oraz  upominki.

Spotkanie  z  Michałem
Wójcikiem  –  autorem  książki
„C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie
Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja  i  ludzie”  w
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Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
28 luty 2024 r.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na spotkanie
z Michałem Wójcikiem, autorem książki „C.k. Sąd Powiatowy w
Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.  Instytucja  i  ludzie”.
Wydarzenie odbędzie się w czwartek 7 marca br. o godzinie
17:00, a jednym z patronów honorowych jest Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

Michał Wójcik – polonista, ekonomista, badacz regionalista,
podczas  spotkania  zaprezentuje  swoją  najnowszą  książkę
dotyczącą sądownictwa w powiecie limanowskim na przełomie XIX
i XX w. Publikacja, na  przykładzie Limanowej i Mszany Dolnej
ukazuje, jak ważny wpływ lokalizacji władz administracyjnych i
sądowych dla rozwoju Galicji. Autor przedstawia również, jak
ta sytuacja przekładała się na wzrost prestiżu miejscowości
oraz  jakie  walory  ekonomiczne  i  społeczne  były  z  tą
lokalizacją  związane.

Zapraszamy serdecznie do udziału w spotkaniu.
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W  Limanowej  odbyły  się
Powiatowo – Miejskie Obchody
Narodowego  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych
1 marca 2024 r.

1 marca w Limanowej miały miejsce Powiatowo – Miejskie Obchody
Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych,  upamiętniające
żołnierzy wojska polskiego, którzy po roku 1945 walczyli z
sowieckim okupantem o pełną wolność i suwerenność Ojczyzny.
Wydarzenie  organizowały  samorządy  Powiatu  Limanowskiego  i
Miasta Limanowa, Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej,
Limanowski  Dom  Kultury,  11  Małopolska  Brygada  Obrony
Terytorialnej,  Związek  Strzelecki  Strzelec  Limanowa,
Stowarzyszenie Ziemia Limanowska, Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych I Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
oraz  Muzeum  Armii  Krajowej  im.  Emila  Fieldorfa  „Nila”  w
Krakowie.

Uroczystość  odbyła  się  z  udziałem  przedstawicieli
duchowieństwa  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  władz
parlamentarnych i samorządów: województwa, powiatu, miast oraz
gmin. W wydarzeniu wzięły udział także delegacje instytucji,
stowarzyszeń, szkół, zakładów pracy z całego regionu wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Obecne  były  również:  oddział  114.
Batalionu  Lekkiej  Piechoty  w  Limanowej  z  Chorągwią  Wojska
Polskiego  oraz  oddziały  limanowskiego  Związku  Strzeleckiego
Strzelec.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członkowie  Zarządu  Powiatu
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Limanowskiego:  Józef  Jaworski,  Czesław  Kawalec  i  Wojciech
Włodarczyk oraz radna Marzena Gąsior.

O godz. 10.00 z ul. Fabrycznej (Limanowa – Sowliny) wyruszył
„Marsz  Pamięci”  do  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej, gdzie odprawiona została uroczysta Msza Święta w
intencji poległych i zmarłych Żołnierzy Niezłomnych z udziałem
Chóru Canticum Iubilaeum. Liturgii przewodniczył ks. prałat
ppłk Waldemar Rawiński.
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Kolejny element Powiatowo – Miejskich obchodów Dnia pamięci
Żołnierzy  Wyklętych  miał  miejsce  na  limanowskim  cmentarzu
parafialnym.  Przed  kwaterą  wojenną  odbył  się  Apel  Pamięci
połączony z modlitwą w intencji poległych i zmarłych Żołnierzy
Niezłomnych,  w  szczególności  pochodzących  z  powiatu
limanowskiego.  Apel  Pamięci  przeprowadził  dowódca  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” JS2402 Limanowa brygadier Stanisław
Dębski.  Modlitwę  w  intencji  poległych  żołnierzy  wyklętych
odmówił kapelan 114. Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej
ks. ppor. Mateusz Norek. Obecne na uroczystości delegacje oraz
goście złożyli znicze oraz wieńce przed tablicą upamiętniającą
pomordowanych żołnierzy Armii Krajowej.
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–  Dzień  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  obchodzimy  z  dumą
corocznie,  już  od  kilkunastu  lat,  jako  święto  państwowe.
Wszystko po to, aby chronić i kultywować pamięć o tych, dla
których  ponad  własny  los  droższy  był  los  i  niepodległość
Polski – ukochanej ojczyzny. Słusznie przywracamy bohaterom
ich  należną  godność  oraz  miejsce  w  pamięci  i  historii,
odkrywając  z  podziwem  ich  poświęcenie,  odwagę,  honor  –
podkreślił  Starosta  Limanowski,  przypominając  o  znaczeniu
postawy Żołnierzy Niezłomnych w walce o suwerenność Polski w
trakcie i po zakończeniu II Wojny Światowej. (…) Zwłaszcza
teraz, w XXI wieku, bardzo potrzebujemy wracać do wydarzeń z
naszej trudnej przeszłości, aby czerpać z niej wzorce, a także
ważną  naukę  na  przyszłość.   Wiemy  dobrze,  że  nie  da  się
zbudować  nic  trwałego  i  wartościowego,  bez  prawdy.  Tym
bardziej,  że  obecne  wydarzenia,  jakie  możemy  obserwować  w
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naszej rzeczywistości, pokazują wyraźnie, że wartości takie
jak: wolność, pokój, szacunek, prawa jednostki i prawa narodów
są  zagrożone  a  niestety  w  wielu  rejonach  świata  –  jawnie
łamane. Potrzebujemy zatem czerpać przykład z bezkompromisowej
postawy  Żołnierzy  Niezłomnych.  Niech  poświęcone  im  święto
będzie  nie  tylko  pięknym  wyrazem  naszej  pamięci  i
wdzięczności,  ale  również  wyraźną  deklaracją  żywego
patriotyzmu, realizowanego dzisiaj i każdego dnia w naszym
życiu społecznym i osobistym. – dodał Mieczysław Uryga

Po  zakończonych  uroczystościach  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowskim  Domu  Kultury  odbyły  się  kolejne  wydarzenia
towarzyszące  tegorocznym  obchodom  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych.  O  godzinie  13:00  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych I Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
przeprowadziło  prezentację  uzbrojenia  i  wyposażenia
wojskowego.  Licznych  uczestników,  młodzież  szkolną  i
przedstawicieli instytucji kultury i samorządowców zgromadził
też  wykład  historyczny  dyrektora  Muzeum  Armii  Krajowej  w
Krakowie dra Jarosława Szarka pt. „Zwycięstwo Sowieckie nie
kończy wojny…” droga Żołnierzy Wyklętych. O godzinie 18:00 w
limanowskim kinie „Klaps” odbył się specjalny seans filmu pt.
„Raport Pileckiego” opowiadającego o losach rotmistrza Witolda
Pileckiego  –  oficera  Wojska  Polskiego,  żołnierza  Armii
Krajowej   dobrowolnego  więźnia  w  KL  Auschwitz  z  misją
stworzenia  tajnej  organizacji  i  dokumentowania  zbrodni
Holokaustu.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/03/429822070_818278407006783_8193803489635707379_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/03/429654387_818278510340106_5653070410288476291_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/03/429652987_818278197006804_2059073740128477890_n.jpg


Fotorelacja  z  Powiatowo  –  Miejskich  obchodów  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w Limanowej dostępna jest TUTAJ.

Wyniki  rywalizacji
ósmoklasistów  w  konkursie
Zawodowy GPS
29 luty 2024 r.

28  lutego  br.  odbyła  się  gala  rozdania  nagród  zwycięzcom
Powiatowego  Konkursu  –  Zawodowy  GPS  organizowanego  przez
Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej. Po zakończeniu dwóch etapów
konkursowych  zmagań  wyłonieni  zostali  laureaci  w
poszczególnych  branżach,  którzy  za  swoją  ciężką  pracę
otrzymali ciekawe nagrody. Honorowy patronat już nad dziewiątą
edycją  konkursu  objął  tradycyjnie  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga.  Uroczystość  uświetnił  występ  zespołu
Consonans.

Konkurs Zawodowy GPS skierowany jest do młodzieży klas ósmych
z  terenu  Powiatu  Limanowskiego.  Jego  cel  to:  rozbudzanie
zainteresowań wśród uczniów szkół podstawowych zawodami, które
znajdują  się  w  ofercie  edukacyjnej  Ekonoma,  przygotowanie
uczniów do świadomego wyboru dalszej ścieżki edukacyjnej, a
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także uświadomienie uczniom ich predyspozycji zawodowych.
Konkurs przebiegał dwuetapowo:
I etap (online) – składał się z 30 pytań testowych – młodzież
rejestrowała  się  elektronicznie  na  platformie  konkursu,
wybierając jednocześnie jedną z ośmiu branż.
II etap (online)  –  prezentacja multimedialna na wskazany
przez Organizatora Konkursu temat z zakresu danej branży.

Konkurs Zawodowy GPS wzbudził jak co roku duże zainteresowanie
wśród uczniów klas ósmych. Do pierwszego etapu, który odbył
się 30 listopada 2023 r. przystąpiło aż 154 uczestników (na
około  1000  wszystkich  uczniów  klas  ósmych).  Natomiast  do
drugiej  części  konkursu  zostało  zakwalifikowanych  80
uczestników. Po ocenieniu prac konkursowych jury wyłoniło z
każdej branży I miejsce oraz dwa wyróżnienia. Nagrodami były:
smartwatche:  Honor,  Rubicon,  Huawei,  powerbanki  Baseus,
kalkulatory,  zestawy  do  szkicowania,  vouchery  do  Empiku,
vouchery do hotelu Limanovia oraz pamiątkowe dyplomy.

Sponsorzy konkursu:

Powiat Limanowski,1.
Rada Rodziców ZS Nr1 w Limanowej,2.
Jubiler Tik Tak w Limanowej,3.
BOSS KOMPUTER Ośrodek Szkoleniowy,4.
LIMANOVA HOTEL w Limanowej,5.
FIS-KUZ,  Biuro  usług  finansowo-księgowych,  Krzysztof6.
Iwan.

Lista  laureatów:

Branża budowlana
I miejsce  Tomasz Myszka
I wyróżnienie Adrian Nowak
II wyróżnienie Michał Juszczak

Branża geodezyjna
I miejsce Jan Kutek
I wyróżnienie Bartłomiej Frączek



II wyróżnienie Szymon Chudzio

Branża ekonomiczna
I miejsce Zofia Piórkowska
I wyróżnienie Martyna Kądziołka
II wyróżnienie Rafał Król

Branża rachunkowa
I miejsce Wiktoria Pawlak
I wyróżnienie Milena Pulit
II wyróżnienie Julia Białkowska

Branża handlowa
I miejsce Jakub Leśniak
I wyróżnienie Wiktoria Sołtys
II wyróżnienie Oliwier Dutka

Branża weterynaryjna
I miejsce Dawid Nowak
I wyróżnienie  Anna Cynar
II wyróżnienie Milena Grzyb

Branża gastronomiczna
I miejsce Marta Trzaskowska
I wyróżnienie Anna Drożdż
II wyróżnienie Sandra Tokarczyk

Branża hotelarska
I miejsce Anastazja Tokarczyk
I wyróżnienie Nikola Piwowar
II wyróżnienie Andrzej Mrózek

Serdecznie  gratulujemy  zwycięzcom  i  dziękujemy  opiekunom
merytorycznym za wsparcie i przygotowanie uczniów do konkursu!
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info/foto: ZS Nr 1 w Limanowej
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